
NeniS 

Shoqeria eshte shoqeri shqiptare dhe eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar . • 

Neni4 
Forma ligjore 

3.2 Shoqeria mund te hape dege, zyra perfaqesimi brenda apo jashte Republikes se 
Shqiperise ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. 

3.1 Selia e Shoqerise do te jete ne adresen: Njesia bashkiake nr 7, rruga 29 Nentori, 
Godina nr 149, Tirane, Shqiperi, 

Neni3 
Selia e Shoqerise 

Emri i shoqerise eshte FA V Elektrik SHPK (me poshte referuar si "Shoqeria "). 

3) Z. Florene Hasanaj, shtetas shqiptar, i lindur ne F Mamurras, ne daten 
18/02/1991, mbajtes i leternjoftimit nr. 034382601 dhe me numer personal 
JI 0218082R, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar 

Neni2 
Emri 

2) Z. Ahmet KASTRA TI, shtetas shqiptar, i lindur ne Krume, Kukes, ne daten 
20/04/1991, rnbajtes i leternjoftimit m. 031099973 dhe me numer personal 
J10420024H, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar 

1) Z. Vladimir KASTRA TI, shtetas shqiptar, i lindur ne Krume, Kukes, ne daten 
24/09/1985, mbajtes i leternjoftimit nr. 028015547 dhe me numer personal 
I55924093S, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar; 

Shoqeria eshte themeluar nga ortaket: 

Neni 1 
Ortaku 

PJESAEPARE 
DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

AKTI I THEMELIMlT 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

FA V Elektrik SHPK 

I 



Kryerjen e veprimtarise ne fushen e ndertimit, studimit, projektimit, supervizimit, 
kolaudimit, konsulences, mirmbajtjes, sherbimeve, turizmit, prodhimit, 
importeksport, sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin sipas rastit, per 
realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimi 
dbe/ose administrimi, publike dhe/ose private. Ndertimin, prishjen dbe 
rikonstruksionin e godinave civile, objektet industriale, centraleve te ndryshem , 
objektet turistike, objektet me qellim agroturizmin, objektet e kultit, rrjetet 
inxhinierike etj. Ndertimin,mirembajtjen dbe rikonstruksionin e rrugeve, 
autostradave, mbikalimeve, hekurudba e tramvaj, metrove e pistave aeroportuale. 
Ndertimin, prishjen, rikonstruksionin dbe mirembajtjen e impianteve te prodhimit 
te energjise elektrike, ndertimet e nenstacioneve, kabinat e transformatoreve linja 
e tensionit te ulet, mesem e te larte dbe shpemdarje te energjise, si dhe cdo 
ndertim tjeter qe perben send te paluajtshem ne perfundim. Import eksport, 
tregtim dhe furnizim me shumice dhe pakice te Energjise Elektrike, pajisje 
elektrike dbe aparatura elektronike, produkte, mallra dhe lende te para te 
perdorimit industrial dhe te pergjithshem, makineri, pajisje per perdorim 
industrial dhe te pergjithshem, mobilje, pajisje zyre dbe mjete informatike etj. 
Import-eksport dhe tregtimin e te gjitha llojeve te materialeve, makinerive 
paisjeve dbe impianteve te ndryshme te karakterit elektrik, elektroshtepiak, 
elektronik, te telekomunikacionit, te destinuara per objekte civile dhe industriale. 
Prodhimin e paisjeve dbe makinerive te permendura me siper. Kryerjen e 
veprimtarive te sherbimit e riparimit te karakterit elektrik elektronik te 
Telekomunikacionit e te llojeve te tjera. Projektimin dhe zbatimin e 
projektimeve dhenien e konsulences, asistences teknike dhe kryerjen e 
sherbimeve ne lidbje me veprimtarite e mesipenne. Ofrimi i rrjeteve dhe 
sherbimeve te komunikimeve elektronike. Punime, germime, ndertime e 
rikonstruksione ne objekte civile dbe industriale. Prodhimin e paisjeve dbe 
makinerive te perrnendura me siper. Projektimin.supervizim dbe zbatimin e 
projektimeve dbenien e konsulences, asistences teknike dbe kryerjen e 
sherbimeve ne lidbje me veprimtarite e mesiperme. Projektim dhe Instalim i 
impianteve elektrike, teknollogjike, termike, hidrike, te ventilimit ftohje-ngrohjes 
(kondicionimit), fumizimit me gaz, i impianteve ngritese dhe transportuese 
(ashensore,shkallelevizese, transportues), te sinjalistikes rrugore etj. Studime 
fizibiliteti ne fushen e ushtrimit te veprimtarise se Shoqerise me promovimin e 

6.4 Fusha kryesore e aktivitetit dote jete: 

6.3 Objekti i veprimtarise se Shoqerise do te konsistoj ne te gjitba llojet e aktiviteteve 
sipas klasifikimit kombetar te aktiviteteve, pervec atyre aktiviteteve per te cilat 
kerkohet miratimi ose akti i nje organi shteteror ose organi te autorizuar. 

Neni6 
Objekti i aktivitetit 

Shoqeria dote ushtroje aktivitetin e saj tregtar per nje periudhe te pakufizuar. 

Kohezgjatja 



(a) ndryshime dhe modifikime te Statutit; 
(b) pranimin e ortakeve te rinj; 
(c) largimin/perjashtimin e nje ortaku, ne perputhje me dispozitat statutore ne 

fuqi; 
(d) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit dhe/ose cdo lloj pagimi te pjesshem 

ose subvencioni te dhene nga ortaket; 
(e) bashkimin, ndarjen, prishjen dhe cdo lloj transformimi te Shoqerise; 

8.3. Vetem asambleja e pergjithshme ka te drejte te vendose per same poshte: 

8.2. Asambleja e pergjithslune perbehet nga te gjithe ortaket. 

8.1. Asambleja e pergjithshme eshte organi me i larte vendimmarres i Shoqerise e cila 
ka te drejte te marre vendime ne lidhje mete gjitha ceshtjet e veprimtarise se saj. 

Neni8 
Te drejtat e asamblese se ortakeve 

PJESAIII 
ASAMBLEJA ORTAKEVE 

• Vladimir KASTRATI, ne cilesine e ortakut themelues eshte zoterues i l(nje) 
kuote me vlere nominale 33,333.33 (tridhjete e tremije e treqind e tridhjete e tre 
lek e tridhjete e tre qindarka) qe perben 33.33% te kapitalit themeltar te shoqerise. 

• Ahmet KASTRA TI, ne cilesine e ortakut themelues eshte zoterues i 1 (nje) k:uote 
me vlere nominale 33,333.33 (tridhjete e tremije e treqind e tridhjete e tre lek e 
tridhjete e tre qindarka) qe perben 33.33% te kapitalit themeltar te shoqerise. 

• Florene Hasanaj, ne cilesine e ortakut themelues eshte zoterues i 1 (nje) k:uote me 
vlere nominale 33,333.33 (tridhjete e tremije e treqind e tridhjete e tre lek e 
tridhjete e tre qindarka) qe perben 33.33% te kapitalit themeltar te shoqerise, 

7.2 Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100,000 (njeqind) Leke dhe perbehet nga 3 
(tre) kuota. Pjesemarrja e ortakeve themelues ne kapitalin e shoqerise eshte ne 
perputhje me kontributin e tyre si me poshte: 

Neni7 
Kapitali i Shoqerise 

PJESAII 
KAPITALI I SHOQERISE DHE KUOT AT 

shkembimeve tregtare nga Shqiperia per jashte dhe nga jashte per ne Shqiperi. 
Kryerjen me menyre dytesore te cdo veprimtarie tregtare qe lidhet me 
permbushjen e objektit te saj tregtar dhe qe konsiderohet e nevojshrne dhe e 
domosdoslune. Shoqeria ka te drejte te ushtroje cfaredolloj veprimtarie tjeter te 
lejuar nga ligji dhe ne perputhje me rregullat ne fuqi. 



9.2. Ne rastet kur Ortaket nuk marrin vendim ne lidhje me ceshtjet e parashikuara nga 
neni 9.1., per te cilat kerkohet vendimarrje me shumice te cilesuar, Shoqeria 
konsiderohet te ndodhet para rastit te ashtuquajtur Bllokim ne Vendimarrje 
("Bllokim Vendimarrjeje"). Ne kete rast, Ortaket angazhohen dhe bien dakord te 
caktojne nje mbledhje te dyte te Asamblese se Pergjithshme, jo me vone se 10 
( dhjete) <lite nga Mbledhja e rneparshme, ku te merren dhe nje here ne shqyrtim 
ceshtjet per te cilat patine Bllokim Vendimarrjeje ne mbledhjen e meparshme te 
Asamblese se Pergjithshme, 

9.1 Vendimet e renditura persa i perket ndryshimit te statutit, zmadhimin ose 
zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shpemdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe 
prishjen e shoqerise merren me % e votave te ortakeve pjesemarres. Vendimet per 
ceshtjet e tjera te renditura ne nenin 8 te Statutit, merren me shumicen e thjeshte 
te votave te ortakeve pjesemarres. 

Neni 9 
Vendimet e asamblese se ortakeve 

(f) blerjen apo disponimin e interesit pjesemarres ne shoqeri shqiptare apo te 
huaja; 

(g) hapjen dhe mbylljen e degeve dhe zyra e perfaqesirnit; 
(h) miratimin e raporteve vjetore dhe bilancit te shoqerise si dhe shperndarjen e 

fitimit; 
(i) blerjen, shitjen dhe dhenien peng te pasurive te paluajtshme; 
G) marrjen me qira.dhenien me qira ose dhenien e cdo te drejte per perdorimin e 

pasurive te paluajtshme dhe ndertesave; 
(k) te vendose per investimet; 
(1) te jape letra me vlere, te marre detyrime, te leshoje garanci ose letra sigurie 
(m) te percaktoje parimet e pergjithshme te politikave te shoqerise; 
(n) te delegoj apo revokoje nje procure apo autorizim per te vepruar ne emer te 

shoqerise; 
( o) te caktoje shperblimet per administratoret, te perfundoje kontratat e punes 

me administratoret dhe nepunesit ekzekutive te shoqerise; 
(p) te jape alternativa, te drejta te ndarjes se fitimit vjetor, pagesave ne natyre, te 

drejtat mbi pensionet ose cdo pagese mbi largimin e drejtoreve, dhe 
nepunesve ekzekutive te shoqerise; 

(q) te perfundoje marreveshje konsultimi dhe bashkepunimi; 
(r) emerimin dhe shkarkimin e likujduesve, eksperteve kontabel te autorizuar; 
(s) miratimin e rregullave te brendshme rnbi administrimin; 
(t) te ngre padi kunder anetareve te organeve te shoqerise ose kunder ortakeve te 

tjere; 
(u) percaktimin e struktures organizative dhe administrative te Shoqerise; 
(v) te marr hua; 
(wjpercaktimin e buxhetit vjetor; 
(x) miratirnin e cdo ceshtje tjeter zgjidhja e se ciles i eshte rezervuar asamblese 

se pergjithshme ne perputhje me ligjin dhe kete Statut. 



a) perfaqesimin e Shoqerise kundrejt paleve te treta dhe shtetit; 
b) hapjen e llogarive bankare te Shoqerise me bankat; 
c) marrja e huave ne emer te shoqerise dhe vendosja mbi kushtet e huase; 
d) perfundimin e marreveshjeve mbi dhenien e huave; 
e) perfundimin e marreveshjeve me palet e treta, leshimin dhe marrjen e urdher 

pagesave; 
f) nenshkrimin e te gjithe dokumentave, nxjerrjen e faturave, transferimet ne 

monedhe te huaj, flete ngarkesat etj, pagimin e detyrimeve te Shoqerise dhe 
pranimin e letrave me vlere nga palet e treta; 

g) mbledhjen e detyrimeve qe i takojne shoqerise, dhenien dhe marrien e 
paradhenieve; 

10.5 Administratori ka te drejtat e meposhtme: 

10.4 Te drejtat dhe detyrimet e administratorit burojne nga ligji, ky Statut, vendimet e 
Asamblese se Pergjithshme dhe rregullat e brendshme te adm.inistrimit te 
Shoqerise. 

10.3 Administratori do te organizoje dhe menaxhoje te gjithe aktivitetin e Shoqerise. 
Ai eshte i autorizuar te perfaqesoje Shoqerine ne te gjitha ceshtjet qe kane lidhje 
mete. 

10.2 Administratori mund te autorizoje pale te treta qe t'i perfaqesoje ata ne 
transaksione te vecanta. 

10.1 Administrimi i shoqerise dote behet nga nje administrator, i cili dote perfaqesoje 
individualisht Shoqerine. Gjithashtu, asambleja e pergjithshme round te caktoje 
kompetenca perfaqesimi individuale administratorit. 

NenilO 
Administrimi i Shoqerise 

PJESAIV 
ADMINISTRIMI I SHOQ.ERISE 

9.4. Ne mbledhjen e Asamblese votimi do te kryhet i hapur. Ne raste te vecanta, ne 
varesi te ceshtjeve speci:fike, vendimi mund te merret me votim te fshehte, ne 
perputhje me dispozitat statutore. 

9.3. Ne rast se Ortaket, edhe ne kete mbledhje te dyte te Asamblese se Pergjithshme 
nuk marrin vendim ne lidhje me ceshtjet per te cilat kerkohet vendimmarrje, 
serish ne kushtet e Bllokimit ne Vendimmarrje, atehere do te procedohet me 
likuidimin e kuotes se Ortakut, i cili ka krijuar Bllokimin e Vendimarrjes, sipas 
vleres se tregut ne shit-blerjen e kuotave ne momentin e largimit te Ortakut. 



11.1 Viti financiar i Shoqerise zgjat 12 muaj dhe fillon ne diten e pare te Janarit dhe 
mbaron ne diten e tridhjete e nje te Dhjetorit. Viti i pare financiar i Shoqerise 

Neni 11 
Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare 

PJESA VI 
VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIMI DHE HUMBJET 

1) 1. Z. Florene Hasanaj, shtetas shqiptar, i lindur ne F Mamurras, ne daten 
18/02/1991, mbajtes i leternjoftimit nr. 034382601 dhe me numer personal 
J 10218082R, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar 

10.6 Personi i meposhtem do te caktohet administrator per nje periudhe 5 (pese) 
vjecare mete drejte riperteritjeje: 

h) dhenien e moratoriumit debitoreve te Shoqerise, heqjen dore nga padite qe 
vijne si pasoje e marredhenieve te Shoqerise me palet e treta dhe/ose 
pranimin e ketyre padive; 

i) punesimin dhe shkarkimin e stafit te Shoqerise, percaktimin e pagave, 
shperblimeve dhe pagesave te stafit; · 

j) marrjen e masave paraprake per mbrojtjen e interesave te Shoqerise, fillimin 
e padive dhe marrjen persiper te mbrojtjes se Shoqerise ne rast te padive 
kunder saj; administratoret mund te udhezojne avokatet te mbrojne Shoqerine 
dhe mund te percaktojne shumen e shperblimit te tyre; administratoret kane 
te drejte te ngrene padi dhe t'i terheqin ato, te nenshkruajne marreveshje 
gjyqesore, te mbyllin rnarreveshje arbitrazhi, te caktojne arbitra, te terheqin 
padite e ngritura nga Shoqeria dhe te nderprejne procedimet; 

k) administratori ka te drejte te marri cdo vendim tjeter qe i takon aktivitetit te 
perditshem te Shoqerise nga pikepamja e ligjit dhe ketij Statuti; 

I) mbledhjen e shpenzimeve te Shoqerise; 
m) administratori eshte pergjegjes per mbajtjen e llogarive ne perputhje me ligjin 

dhe parimet e ligjit; 
n) administratori eshte pergjegjes per pergatitjen dhe nenshkrimin e bilancit 

vjetor dhe pasqyrave vjetore financiare te Shoqerise dhe kontrollin e tyre nga 
nje auditor i jashtem nese dicka e tille kerkohet nga ligji apo vendimi i 
mbledhjes se ortakeve; 

o) thirrjen e mbledhjeve te ortakeve; percaktimin e rendit te dites; monitorimin 
e permbushjes se dispozitave qe kane lidhje me thirrjen dhe drejtimin e 
mbledhjes se ortakeve per shpalljen e vendimeve te vecanta; 

p) publikimin e shpalljeve te nevojshme perfshire dhe publikimin e pasqyrave 
vjetore financiare; 

q) administratori eshte pergjegjes per mbajtjen e rregullt dhe ruajtjen e 
dokumentacionit te Shoqerise; 

r) marrin vendime mbi te gjitha ceshtjet e tjera qe lidhen me aktivitetin e 
brendshem te Shoqerise dhe marredheniet e saj te jashtme. 



Shoqeria dote zgjidhet ne rastet e meposhtme: 

Neni 13 
Prishja dhe likuidimi 

PJESA VII 
PRISHJA DHE LIKUIDIMI 

12.2 Fitimi neto do te jete fitimi i Shoqerise ne perputhje me pasqyrat vjetore 
financiare te miratuara pas zbritjes se te gjitha taksave dhe caktimit te rezervave 
ligjore. Bilanci i shoqerise do te miratohet nga asambleja e otakeve dhe do te 
dorezohet ne organet tatimore perpara fundit te muajit Mars te vitit pasardhes, 

a) 33.33% e fitimit do te shperndahet tek ortaku Vladimir KASTRATI, si 
zoteruesi i nje kuote, qe perfaqeson 33.33 (tridhjete e tre pike tridhjete e tre 
perqind) % te kapitalit te shoqerise; 

b) 33.33% e fitimit dote shperndahet tek ortaku Ahmet KASTRA TI, si zoteruesi i 
nje kuote, qe perfaqeson 33.33 (tridhjete e tre pike tridhjete e tre perqind) % te 
kapitalit te shoqerise; 

c) 33.33% e fitimit dote shperndahet tek ortaku Florene HASANAJ, si zoteruesi i 
nje kuote, qe perfaqeson 33.33 (tridhjete e tre pike tridhjete e tre perqind) % te 
kapitalit te shoqerise; 

12.1 Fitimi neto i Shoqerise do te shperndahet ne perputhje me pjeset e kapitalit ne 
Shoqeri, si me poshte: 

Neni 12 
Fitimi i Shoqerise 

11.3 Pasqyrat financiare te pergatitura do te paraqiten ne mbledhjen e zakonshme te 
asamblese se ortakeve se bashku me nje raport te auditoreve te jashtem per 
miratim. 

(a) pergatitjen e nje liste te detajuar te aseteve te Shoqerise dhe struktures se 
tyre; 

(b) pergatitjen e bilancit te shoqerise i cili pershkruan situaten financiare te 
Shoqerise; 

(c) pergatitjen e llogarive te fitimit dhe te humbjeve. 

11.2 Ne fund te cdo viti financiar, administratoret do te permbushin detyrat e 
meposhtme: 

fillon ne daten e regjistrimit te Shoqerise dhe mbaron ne daten e tridhjete e nje-te 
te Dhjetorit. 



Ne Tirane, me }._"f- 0 

Vladimir KASTRATI 

ORTAKET 

14.2 Ligji zbatues eshte ligji shqiptar. 
14.3 Ky statut hartohet dhe nenshkruhet ne 4 (kater) kopje origjinale. 

14.1 Ne rast mosmarreveshjes te cilat lindin si pasoje e ketij Statuti ose per shkak te 
ligjit, ortaket do te perpiqen t'i zgjidhin ato miqesisht. Nese nuk arrihet nje 
marreveshje, mosmarreveshja e ortakeve do te zgjidhet nga gjykata me juridiksion 
perkates, 

Neni 14 
Te pergjithshme 

PJESA VIII 
TE PERGJITHSHME 

13 .2 Likuidimi i Shoqerise dhe shperndarja e aseteve te Shoqerise do te behet ne 
perputhje me dispozitat ligjore. 

(a) vendim i mbledhjes se asamblese se ortakeve; 
(b) bashkimi me nje shoqeri tjeter; 
(c) vendimi i gjykates me juridiksion perkates ne rastet e parashikuara me ligj; 
(d) ne te gjitha rastet e tjera te parashikuara me ligj. · 
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